zarówno ze zobowiązań o oprocentowaniu stałym, jak i zmiennym. Aby przyjęte przez Grupę rozwiązanie było
skuteczne z ekonomicznego punktu widzenia, zawiera ona kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy
procentowe) w ramach, których zgadza się na wymianę, w określonych odstępach czasu, różnicy między kwotą
odsetek naliczonych według stałego i zmiennego oprocentowania od uzgodnionej kwoty głównej. Transakcje te
mają na celu zabezpieczenie zaciągniętych zobowiązań.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Grupa GOBARTO S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

84

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie
procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny Grupy.

Analiza wrażliwości
na 31 grudnia 2019

Wzrost stopy o Spadek stopy o

1% -1%

Wartość
narażona na

ryzyko

Wpływ na wynik
finansowy

przed
opodatkowaniem

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Wpływ na wynik
finansowy

przed
opodatkowaniem

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Aktywa finansowe 50 426 504   - - 504 -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 50 426 504 - - 504 -

Zobowiązania finansowe 320 132 - 3 201 -  3 201 -

Kredyty i pożyczki 255 748 - 2 557 -  2 557 -

Leasing 64 384 - 644 -  644 -

Wpływ na wynik finansowy  - 2 697 - 2 697 -

Analiza wrażliwości
na 31 grudnia 2018

 Wzrost stopy o Spadek stopy o

1% -1%

Wartość
narażona na

ryzyko

Wpływ na wynik
finansowy

przed
opodatkowaniem

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Wpływ na wynik
finansowy

przed
opodatkowaniem

Wpływ na
inne

dochody
całkowite

Aktywa finansowe   46 674   467   -   -  467   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   46 674   467   -   -   467   -

Zobowiązania finansowe   280 231   - 2 802   -   2 802   -

Kredyty i pożyczki   241 939   - 2 420   -   2 420   -

Leasing finansowy   38 292   - 383   -   383   -

Wpływ na wynik finansowy   - 2 336   2 336

42.2 Ryzyko walutowe

Grupa jest zarówno eksporterem, jak i importerem w związku z czym posiada otwartą pozycję walutową. W
związku z powyższym poziom kursu walutowego ma wpływ na kształtowanie się wyników finansowych Grupy.
Ponadto należy zauważyć, iż umacnianie się złotego względem innych walut osłabia konkurencyjność na rynkach
zagranicznych i niekorzystnie wpływa na rozwój eksportu Grupy. Jednocześnie należy podkreślić, iż w kontraktach
podpisywanych przez Grupę są klauzule, które w okresach kwartalnych pozwalają na zmiany cen wynikające ze
zmian kursów walutowych. Z drugiej strony osłabienie się kursu złotego wobec walut obcych poprawia